

	3.1	Forro de PVC	88,2	m ²	18,4	1622,88	7,10	626,22	25,50	2249,1
										R\$ 2.249,10
4	REVESTIMENTOS									
	4.1	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PAREDE COM PLACAS TIPO 20X45 CM	76	m ²	22,00	1672	16,5	1254,00	38,50	2926,00
	4.2	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO INTERNA - SOBRE REBOCO - 2 DEMÃOS	60	m ²	11,21	672,6	6,31	378,60	17,52	1051,20
										R\$ 3.977,20
5	PAVIMENTAÇÃO									
		RODAPÉ DE CERÂMICO - 7,00 CM - FIXADO C/ ARGAMASSA	53,2	m	10,5	558,6	4,52	240,46	15,02	799,06
	5.1	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PISO COM PLACAS TIPO GRÊS 45X45 CM	88,2	m ²	38,62	3406,284	16,50	1455,30	55,12	4861,58
										R\$ 4.861,58
6	SERVIÇOS FINAIS E EVENTUAIS									
	6.1	Limpeza Final da Obra	88,2	m ²			1,36		1,36	119,95
										R\$ 119,95
										R\$ 13.700,89



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA: CALÇADA CENTRO DE EVENTOS

Ítem	Sub Item	Discriminação	Quant.	um	Material		Mão de Obra		+ Mão-de-Obra	Valor Total (R\$)
					Unit.	Total	Unit.	Total		
1		SERVIÇOS INICIAIS								
	1.1	ESCAVACAO MANUAL EM SOLO-PROF. ATE 1,50 M	72,00	m ³			16,78	1208,16	16,78	1208,16
	1.2	REATERRO DE VALA COM MATERIAL GRANULAR REAPROVEITADO ADENSADO E	36,00	m ³	21,06	758,16	6,06	218,16	27,12	976,32
	1.3	MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO 12 X 30 CM, SOBRE BASE DE CONCRETO SIMPLES	200,00	m	15,95	3190	5,54	1108,00	21,49	4298,00
	1.4	Lastro de brita espessura de 6 cm	14,44	m ³	76,20	1100,328	10,18	146,9992	86,38	1247,33
	1.5	Lastro de areia espessura de 6 cm	12,00	m ²	60,00	720	9,00	108,00	69,00	828,00
	1.6	PAVIMENTACAO EM BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO,	240,78	m ²	36,00	8668,08	4,84	1165,38	40,84	9833,46
R\$ 18.391,26										